Contrarium autem tenuit Corn. in consil. 126. col. 2. versi. & propterea. vol. 1. & Ias. in consil. 60. col. 5. versi. secundo respondeo. volum. 3. & Decius in l. non omnis. ff. si certum pet.

Redeundo autem ad illud. quod supra diximus de pacto prorogationis iurisdictionis. & pacto ligandi coram aliquo iudice. dum supra firmatum est. vt ante litem contestatam reuocari possit. & tamen si accelerit iuramentum. fiat irreuocabile. vt voluit Ang. in d.l. si conuenerit. in versi. similiiter si capio. vbi tradit etiam Fulgos. colum. 3. versi. tertia limitatio.

& ibi etiam Paul. Castren. circa principium. versi. & interdum. & in fin. versi. ad illud autem. & ibi Alexand. colum. 1. in princ. versi. limita primo. & ibi Ias. colum. 1. versi. limita istam. & ibi Decius. qui dicit ab hac opinione non esse recedendum. quia communis est. column. prima in fin. & sequenti versi. & predicta conclusio ibi respondet omnibus pro alia opinione deductio. ff. de iuris. omn. iudic. & Pet. de Anch. in consil. 192. colum. penult. versi. dixi tertio. & Decius in c. 1. col. 12. versi sexto fallit. vbi idem dicit post Imel. ibi. col. fin. versi. ultimi potest queri. extra de iudic. & ibidem Aret. col. 12. In fin. versi. vbi autem pactum. & Fely. in c. ad nostram. colu. penul. versi. tertio pro ista parte. extra de iure iur. & Corset. in tract. de iure iur. colum. 10. speciali. 5. & Ferrat. caut. 30. colum. 2. versi. secundo & fortiter. & Fely. in c. 1. col. 4. versi. tertio fallit. extra de iudic. & Marian. Socii. in c. significasti. col. 19. versi. & aduerte. quia. extra de foro competen. & Bald. in cap. P. & G. col. 2. versi. sed nunquid. extra de offic. deleg. & Decius in l. si quis in conscribendo. col. 4. versi. sed responderi potest. C. de pact. & Alber. Brunus in consil. 12. col. 7. in fi. versi. operatur itaq. & glos. consuet. Turonen. fol. 117. col. 4.

Contrarium tamen. vt inquit Ant. Gabriel. lib. 2. de iure iur. conclu. 9. voluit Butri. in cap. 1. col. 16. versi. sed dubium est. si iurauerit. extra de iudic. vbi tradit etiam Abb. col. 9. versi. secunda quastio est. & gloss. consuetud. Turon. fol. 25. colum. 4.

Has varias. & pene contrarias opiniones. vt eodem in loco inquit Ant. Gabriel. concordat Decius hunc in modum. in consil. 305. col. 2. versi. & supra dictis omnibus. Aut enim. inquit Decius. clausula de non reuocando. & non contraueniendo. in principali dispositione apponitur: & tunc donatio causa mortis. in donationem transeat inter viuos: Aut predicta clausula inter clausulas ponitur accessorias. & tunc remanet donatio causa mortis: & rursus idem dixit Decius in l. non omnis. colum. 3. versi. & quod dictum est ff. si cert. pet. & in consil. 470. col. 1. versi. circa primum. & in l. fin. numero 20. & sequent. versi. secunda conclusio. & Curt. iun. in consil. 56. colum. 1. & sequent. versi. nec obstat. & Ias. in consil. 6. colum. 5. versi. quartus principaliter. vol. 3. & in consil. 60. colum. 6. versi. non obstat. volum. 3.

Aymon vero Craueta alio modo distinguendo has opiniones conciliare conatur in consil. 51. colu. 4. versi. non obstat. dum tertio. vol. 1. inquit enim ipse. de donatione causa mortis loquens. Aut in donatione causa mortis dictum est. se non esse reuocatur. & tunc donatio transeat in donationem inter viuos: Aut vero dicitur non esse contrauentur. & tunc remanet donatio causa mortis.

Alio etiam modo inquit distinguere Corneum in consil. 289. col. 5. versi. nec obstat lex & col. 7. versi. ultimo hac conclusio. vol. 4. Videlicet aut dictum est. q. nullo modo reuocari possit. & tunc transeat in donationem inter viuos: si vero in uno casu tantum reuocatio prohibita sit. & tunc in aliis mortis causa donatio remanet: & idem quoq; esse dicit. si reuocatio indefinite prohibita sit. vt dicitur ibidem. colu. 7. versi. ultimo hac conclusio.

Contra dictum vero. vt immo magis efficiat & operetur pactum. quod non licet reuocare. nisi quodam casu. quam generalis prohibitio reuocacionis. voluit Guilielm. Benedict. in d. cap. Rainutius. in verbo. testamentum. il 4. numero 24. versi. tertio limita. extra de testam.

Ruinus vero, ut inquit eodem in loco Anto. Gabriel ita declarat, in consil. 123. num. 9. vers. nec predictus obstat. vol. i. vt si fiat pactum in donatione causa mortis, vt non possit reuocari: & tunc reuocari non posse, quando scilicet est de illis casibus, in quibus donatione reuocari non solet.

Ego vero id omne a verbis ipsius donationis pendere censuerim, an scilicet magis donationi inter viuos quam causa mortis conueniant: Nam licet ut plurimum donatio causa mortis dicatur illa, in qua mortis mentio sit: dicitur tamen inter viuos, si pactum de ea non reuocanda contineat cum iuramento, vt dixit Bertran. in consilio 88. numero 2. volum. 2. & in d. consilio 103. num. 1. eod. volum. 2. & in consil. 3. num. 2. eod. vol. & iterum Bertran. in d. consilio 11. num. 3. volum. 3. & Iaso. in consilio 5. & in consilio 6. volum. 3. & in consil. 169. vol. 4. cum aliis concordantibus. Plane si donationis verba causa mortis donationem inferre videntur, & tunc mortis causa donatione erit: si vero inter viuos, & tunc inter viuos donatione dici debet: & ideo magis dicendum est, stante illa conclusione, de qua iufra suo loco late dicitur, quod scilicet iuramentum ultra intentionem iurantis non operatur: & ideo quænam fuerit iurantis intentio, investigandum est. & ideo si ea quæ diximus discutiantur, verba ipsarum diligenter à Doctoribus ponderari apparebit.

Dicit tamen Anto. Gabriel in loco predicto, si teniemus primam partem, quæ magis communis videtur, & quam communem dixit Ioan. Crot. in d. l. stipulatio hoc modo concepta, colum. 17. & Ferrat. cauit. 30. eati limitari, & non procedere dicendum esse; ubiunque donatione in vim donationis inter viuos subsistere non potest, vt dixit Ruin. in consil. 51. col. 1. & sequen. versic. & dato, volum. 1. & Marian. Socin. iun. in consil. 21. colum. fin. versic. & pro hoc in fortioribus terminis, volum. 2. & Hieron. Grat. in consil. 20. colum. 1. in fin. versic. tertio dato, volum. 1. & Guilielm. Bened. in d. c. Rainutius, in verbo, testamentum, il 4. numero 25. versic. quæ capit, extra de testam. & Ruin. qui declarat, in consil. 52. col. 2. vers. & idem in casu nostro, vol. 1.

Ampliat prædictam limitationem, vt procedat non solum quando in totū annuletur actio, sed etiam quando pro parte, vt inquit Guilielm. Benedict. in d. c. Rainutius, in verbo, testamentum, il 4. nu. 29. vers. quarta & ultima limitatione, extra de testam.

Secundo loco limitat Anton. Gabriel. eodem in loco, quādo donatio causa mortis sit in testamento, vel codicillis: Nam tunc non obstante pacto de ea non reuocanda, reuocari poterit, vt dixit Guilielm. Benedict. in d. cap. Rainutius, in verbo, testamentum, il quarto, num. 27. vers. limitatur, extra de testam. Ego tamen arbitror ad hanc limitationem animaduertendum esse. Nam huiusmodi limitatione nulla alia ratione, si vera est, procedere potest, nisi quia testamentum & pariter codicilli ultimam voluntatem continent, quæ suapre natura reuocabilis est. Vnde si hæc sit causa limitationis, illud consequetur, vt præcedentes illæ generales conclusiones de quibus supra & infra latius dicendum erit, videlicet præcedens quod iuramentum actum reuocabilem irreuocabilem reddat: & alia de qua infra, quod iuramentum naturam & qualitatem actus, cui adiicitur, sequitur.

Prosequendo præcedentem conclusionem exemplum etiam ponunt Doct. in contractibus + in-

nominatis correspondiis, in quibus licet re integræ detur pœnitentia. l. si pecuniam ff. de cōdict. ob caus. attamen si apponatur iuramentum, securus est, vt inquit Thom. Ferr. in d. cauit. 30. & Ias. in d. l. si pecuniam. & idem tam in pæsto prorogationis iuridictio- nis, de quo supra, quam in dictis pactis nudis, tenet Natta in consil. 607. nu. 3. vol. 3. Et declarando prædicta, inquit quod in his duob. casib. reuocandi, fa- cultas de actus substantia non est: quod d'quidem ex eo satis patet, quod potest pacisci tam ipsa iurisdi- ctionis prorogatione, quam in contractu innomina- to, vt nullo tempore licet pœnitere, vt volue- runt Docto. in d. l. si conuenerit, & in d. l. si pecuniam. ff. de condic. ob caus. Et ideo mirum non esse, si in illis casibus iuramentum irreuocabilitatem operatur, cum habeat vim expressi, vt faciat vt actus valeat omni meliori modo, vt infra suis locis de quolibet particulariter dicetur: & hac ratione aliter in do- natione concludit. Præterea, quod iuramentum a- ctum reuocabilem, irreuocabilem reddat, firmat etiam Neuizanus in consil. 66. num. 35. & tradit Dec. in c. primo, in prima lectura col. 19. versic. tertio, extra de iudic. Item hanc conclusionem, quod iuramen- tum omnes contractus suapte natura reuocabiles irreuocabiles reddat, tenuit Guilielm. Bened. in d. cap. Rainut. in tract. de fidei commiss. subff. in versic. si abs- que liber. more. 2. nume. 24. & dicit ita fuisse decisum per arrestum in parlamento Burdegalense die 21. Aprilis 1501. & idem voluit Barthol. Cassane in consil. 53. numero 61. per ea, qua tradit Iason in d. l. b. pecuniam. §. 1. ff. de cond. ob caus. & in d. l. si conuenerit, columna secunda, ff. de iuris d. omn. iud. & in l. eum qui. §. si iurauero ff. de iur. iur. Et ideo dixisse Ias. in l. pa- tita nouissima, columna prima, C. de pact. quod licet pacta nouissima tollant priorat id tamen non pro- cedere, nec locum habere, si primis iuramentum adiiciatur, & id etiam quod in nouissimis clausula derogatoria sit; & in calu donationis iurate, t quod non possit reuocari, dicit voluisse Guiliel. Benedic. in d. c. Rainutius, in vers. si abq. liber. de quo supra. Illud tamen animaduertendum est, quod Corne. in consil. 135. num. 17. volum. 2. vult, vt iuramentum non firmet pactum t nudum, per ea quæ voluit Bald. in d. authent. sacramenta puberum. C. si aduers. vendi. & in l. prima, C. de oper. liber. & Angel. in l. iurisgentium, §. quinimmo. ff. de pact. & Salicet. in l. legem. C. de pact. & in l. prima. C. de dot. promiss. & inquit id com- munitet teneri: nam loquitur de iure ciuili, securus vero de iure canonico, quo iure quamplures te- nent, iuramentum pactum nudum firmare, & ideo Corn. in eo vim non facit. Addens etiam iuramen- tum contractum sine causa emanatum non firma- re, etiam si sit vestitus, si fortasse à minore vel muliere conficiatur, prout concludit Bald. in rub. C. de ter. permitt. Sed de hoc infra videbimus in tracta. li- mitationum & casuum, in quibus iuramentum ni- hil efficit ultra ius commune. Et Berous etiam in d. consil. 4. num. 18. vt res propter iuramentum inte- græ non dicatur, firmare videtur. Præterea Bald. in d. l. iurisgentium. §. ob maleficium, num. 2. ff. de pact. voluit iuramentum pactum nudum non vestire ea ratione, quod iuramentum ad solemnitatem inductum non sit: sed (vt ipse ait) ad crudelitatem; & ideo mortuo iurante, eius haeres ex pacto nudo iurato coueniri non potest, cum non vestiat pa- ctum nudum. Et licet securus habeatur in d. authen- tam.

cramenta. id tamen ideo esse inquit, quia iuramentum contractum efficacem reddit, quo sit contractus efficax transact ad haeredes: qd non est, quando ex nudo pacto agitur. Sed id declarando subdit Bal. illud potius secundum canonicam puritatem procedere; quo iure fides quam sibi inuicem dant partes, seruanda est: at de iure ciuili, quo legum solemnitatis introducuntur, secus esse: Alioquin oriatur, secundum Bal. quod ex solo pacto nudo ageretur, & idem efficeret pactum nudum, quod vestitum, & quod pacto nudo actio ipso iure tolleretur, que in foro fori non conueniunt, & si in foro diuino conuenire possint: & id comprobari inquit per tex. in cap. quoties cordis oculus. inf. q. 7. Illud tamen adnotandum est, etiam iure gentium quedam pacta tñ nuda exitisse, que necessariam præstationem & effectum non continebant, vt est text. in l. 1. in prin. ff. de pact. Actiones namq; à iure ciuili introductae sunt. Præterea Augustinus quoq; Berou in c. 1. num. 186. extra de iudic. vult, vt propter iuramentum in contractibus innominatis no sit locus poenitentie contra eorum naturam, vt ibidem ipse prosequitur. Præterea, quod iuramentum super contractibus innominatis appositum, vt poenitentie locus no sit efficiat, tradit iterum Ias. in l. 1. §. cum, n. 21. ff. ne quis eum qui in ius voca. Item quod iuramentum efficiat actum reuocabilem, irrevocabilem, tenuit Guido Papæ in consil. 23. in vers. item per iuramentum, iuxta gloss. in l. si pecuniam. ff. de condic. ob cau. Vbi contractus innominatus suapte natura reuocabilis, efficitur irrevocabilis? & ideo ad donationem causa mortis redendo, licet sit natura reuocabilis, eam tamen iuramentum irrevocabilem reddit. d. l. vbi ita donatur. ff. de donat. causa mort. & ita dictum Bartol. in l. qui Roma. §. Flavius Hermes, locum non habet, vbi iuramentum interuenit. Præterea Antonius Gabriel. eodem in loco inquit, hanc conclusionem ultra glossa de qua supra, tenere Bal in c. que in ecclesiast. col. 5. in fin. in vers. item si fundatarius, extra de constit. & Ias. in d. l. si pecuniam. col. fin. vers. secundo collige, & colum. 3. versicul. sexto limita, vbi etiam Salycet. colum. fin. in fin. vers. transeo ad unam gloss. & Barbat. in c. iurauit. col. 12. vers. item dicit hic Bald extra de probatio. & Corset. qui dicit hanc opinionem esse communem, in tract. de iure iur. col. 7. in fin. vers. secundum priuilegium, n. 29. & Ferrat. in d. caut. 3. o. colum. 2. versicul. quod ea que. Guido Papæ singul. 343.

Contrarium tamen voluit Imola in l. 2. §. sed & si quis, col. fin. vers. sed aduerte. ff. de donatio.

Verum redeundo ad pactum nudum, quod iuramento non firmetur, tradidit iterum Bald. in l. 1. C. de oper. liber. & Angel. in d. l. iurisgentium. §. quinimo. ff. de pact. Præterea etiam quod ex pacto nudo iure iurando confirmato etiam de iure ciuili actio non oriatur, voluit Ioh. Fab. & alij, in fin. quib. mod. re contrah. obliga. in princ. & renent, vt ipse ait, Docto. magis cõmuniter alibi, respondentes ad l. vt iuris iurandi, quod ille text. potius illi opinioni, ad quam adducitur repugnat, quia loquitur de casu speciali. & pariter dicit in hoc concordate tex. in l. fin. de libera cau. & ad l. actori. C. de iure iur. respondet Ioh. Fabri, qd loquitur in iudicio, & sic in casu diuerso. Et post multa inquit communem esse opinionem, qd pactum nudum à iuramento non vestiatur. Alex. in iuris iurandum, quod ex conventione, in prin. ff. de iure iur. Ad dictam vero l. si quis maior, respondit Pon-

tanus non procedere in pacto nudo, vt habetur ibi, in vers. actione priuatus. De iure autem canonico subdit ibidem Pontanus, id dubitationem non habere, stante communi opinione, quod ex simplici nudo pacto actio oriatur, per tex. in c. 1. & 3. extra de pact. Illud etiam animaduertendum est, Parpaliam in d. l. si quis maior, n. 73. C. de transact. voluisse iuramentum etiam de iure ciuili pactum nudum conuolidare, secundum Alex. an. post Rom. & mouentur, quia ex iuramento etiam à lege ciuili inducto actio oriari possit, & si de hoc valde dubitetur, vt ibidem refert Alex. Et ideo subdit ibidem Parpalia, num. 74. huiusmodi articulum, an ex iuramento actio oriatur, valde utiliter esse, & eius utilitatem in medio concludendi consistere: quandoquidem si dicamus orihi actiōnem, uno modo concludetur: si vero non oriatur, alio modo, scilicet iudicis officium implorando, vt partem ad obseruandum compellat. Colligitur etiam alia utilitas, quia de iure ciuili ex pacto nudo actio non oriatur, etiam quod iuramentum apponatur, vt dixit Bar. & supra retulimus. ff. de iure iur. & quod actio oriatur, voluit iterum Alex. in consil. 59. col. fin. volu. 3. & hunc articulum copiose examinat Alex. in d. consil. 59. volu. 1. & Rom. in consil. 437. secundo dubio, per eundem tex. in d. l. si quis maior. Et subdit ibidem Parpalia, disputare ibidem Doct. An iuramentum vestiat pactum nudum, vt non solum oriatur actio ex vestiente, sed etiam ex pacto nudo? Et quia ibi non decidunt, merito dicunt de hoc latente tradere Rom. in consil. 176. col. pen.

Contrarium tamen opinionem, quod iuramento actio non oriatur firmavit Cagnolus in d. l. si quis maior, n. 94. intelligendo tamen ibi stipulationem interuenisse, quicquid dicant Alex. & alij hanc esse diuinationem per ea que ipse deducit.

Sed redeundo ad pactum nudum, an vestiatur interuentu iuramenti. Cynus in l. si tempore, n. 5. C. de oper. liber. primo loco arguendo, & tenendo quod iuramentum vestiat pactum nudum, ex eo mouetur quod iuramentum promissionem vestiat operarum. l. fin. ff. de liber. cau. & tamen vestimentum promissionis est. ergo, &c. Secundo loco mouebatur ex eo, quod ex iuramento actio oriatur. l. actori. ff. de iure iur. Tertio ex eo quod sacramenta seruanda sint in contractibus, vt habetur in d. auth. sacramenta puberum. C. de aduers. vendit. Verum non obstantibus praeditis, idem Cynus quod iuramentum non coualidet pactum nudum, verius esse existimauit: & ratio est, quia iuramentum inter ea que obligationem inducunt, non reperitur. Ergo, &c. l. obligationum. §. placet. ff. de verb. oblig.

Accedit etiam, quod in d. l. fin. ff. de liber. cau. illud speciale est, vt ibi patet. l. si quis pro eo, in prin. ff. de fidei sua. Et ideo contrarium disponere ius cõmune, certum est l. 1. in fin. ff. ad municip. Et ideo subdit hanc secundam opinionem esse veriorem: Et ideo ad text. in d. l. actori, respondendum esse arbitratur ibi super præterito. iurari conrractu: ac etiam super lite decidenda. Et ad text. in dicta auth. sacramenta puberum, respondet ibi no iurari super obligatione future præstationis, sed sub præsenti, vel iuratur ad conuolidandum contractum, vt latius ibidem Cynus prosequitur.

Ias. etiam in d. l. iurisgentium §. si cum nulla, num. 21. ff. de pact. pariter voluit, pactum nudum iuratum actionem producere, per text. in d. l. si quis maior. C. de trans-

de transactio. & si alioquin ex iuramento simplici de aliiquid in futurum praestando actio non oriatur de iure ciuili, nisi in liberto. d.l. vt iusfirandi, in princ. & ibidem tradit Bart. ff. de oper. liber. cum similib. & ita inquit fortasse sub dubio tenere Mathesil. in notab. 11. incipiente, nota nouam regulam, de quo loquitur etiam Salycket. in l. legem. C. de pact. & Ludouic. Roman. qui contrariam opinionem, vt iuramento non confirmetur, nec vestiatur confirmat. l. i. in princ. ff. de verb. obligat. & Butr. in cap. cum contingat, extra de iure iuran. Verum idem Ias. in d.l. si quis maior, num. 23. C. de transaction. inquit ibi esse text. contra communem opinionem, quae vult, vt de iure ciuili iuramentum pactum nudum non vestiat, ita ex ipso pacto agi possit, nisi in liberto, vt est text. in dicta l. vt iurisfirandi, in princ. ff. de oper. liber. & ita inquit tenere gloss. & Bart. in l. si quis pro eo. ff. de fideiussor. & tradit Bald. in l. i. C. de oper. liber. & in authent. sacramenta puberum, in fin. C. si aduers. vendit. & in l. cum antea. per illum text. in versic. exceptis. C. de arbitr. quem ad hoc singularem reputat Angel. in dicta l. iurisgentium. § quinimo. ff. de pact. & tradunt Canonistae in d. cap. cum contingat, extra de iure iuran. Etilicet Ias. subdat text. in d.l. si quis maior. contrarium inferre, dum in eo text. dicitur, actione priuatus: ex quo priuato presupponit habitum. l. decem ff. de verborum obligat. & l. remittit. ff. de iure iuran. & l. manumissiones. ff. de iustit. & iure. & ideo praesupponat quod actionem habeat ex pacto nudo, & ideo ab ipso iuramento prouenerit, prout etiam ponderat illum text. Raphael Cuman. in rubr. ff. de verborum obligat. & Ludouic. Roman. in l. i. in princ. eod. tit. & Mathesilanus in notab. 37. Præterea, quod iuramentum non conualidet pactum nudum, tenet Didac. in tit. de pact. in §. 2. num. 4.

C A P. XXXIV.

A R G V M E N T V M.

Iuramenti effectus, vt conualidet actum nullum.

S V M M A R I A.

- 1 Iuramentum conualidat actum nullum, & contractum nullum.
- 2 Iuramentum, an & quando conualidet donationem inter virum & vxorem, & num. 3.

AD vltiora procedendo, illud pro regula firmandum est, iuramentum + actum nullum, & contractum nullum confirmare: & ideo stante huiusmodi generali conclusione, ad specialia descendendo, querunt Doctores, an iuramentum + donationem presentem inter virum & vxorem conualidet? Hac in re Guiliel. Mayner. in l. qui in ius, nu. 7. cum sequen. ff. de reg. iur. querit, an interueniente traditione, vel quoquis alio, traditionis loco, donationem inter virum & vxorem confirmetur iuramento? Et dicit Doct. de hoc inuicem altercari, prout etiam inter eos esse de hoc magnam controvrsiam attestatur Iulius Clarus in §. donatio, in quest. 9. & Hieron. Gratus in consil. 36. num. 27. vol. 1. & Decius in consil. 202. num. 1. Nam Bart. in l. si quis pro eo. ff. de fideiussor. vt talis donationem inter virum & vxorem iuramento confirmetur existimauit: & dicit antiquam fuisse Guiliel. de Cunio opinionem, quem sequitur Albericus in l. sed & si possessori. §. item si iurauero.

ff. de iure iurando. & eandem conclusionem firmasse Bart. in l. Seius & Augerius. ff. ad legem Falcidiam. vbi idem quoque voluit Imola, & Federic. de Senis, vt inquit Maynerius in loco predicto. & mouetur ea ratione, de qua in cap. quamvis pactum, de pact. in 6. & in dicto cap. cum contingat, extra de iure iurando. & Panormitan. Imola, & Benedict. in dicto cap. cum contingat. & Maynerius in dicta l. qui in ius, num. 7. ff. de reg iur. qui dicit, hanc esse communem opinionem in iudiciis, & iterum idem voluit Bart. in l. qui testamentum. ff. de probation. & Socin. senior. in consil. 66. & sequen. vol. 1. vbi inquit longe plures & excellentes Doctores maiorisque authoritatis iam amplecti. Præterea hanc conclusionem, quod iuramentum firmet donationem inter virum & vxorem, tentuit etiam Ioan. Anton. Rub. Alexand. in consil. 54. num. 3. & dicit esse communem, & Alexand. in consilio 54. numero 8. & 13. volumine 7.

Contrariam vero opinionem, quod scilicet donationem inter virum & vxorem iuramento non firmetur, tenent magis communiter Doct. & mouetur ea ratione, quod sit contra bonos mores, & ideo iuramento non firmetur: Sed de hoc an iuramentum actum contra bonos mores confirmet, suo loco videbimus. Sed redeundo ad rem nostram, quod talis donatio tanquam sit contra bonos mores iuramento non confirmetur, videtur textus in c. non est obligatorium, de reg. iur. in 6. & facit text. in l. pacta. que contra. C. de pact. Hanc præterea conclusionem videtur tenuisse Bart. sibi contrarius, in l. i. C. de donat. inter vir. & vxor. & in l. cum quis decedens. §. Titia. ff. de leg. 3. & cum sequi Cyn. in l. i. in fin. C. de sacros. eccl. & huius opinionis fuit Ang. in l. si quis pro eo. ff. de fideiussor. Item sequitur Roder. Suarez in d. l. i. num. 23. in tit. dellas arras, hanc eandem conclusionem, & dicit eandem tenuisse Bart. sibi contrarium, in d. l. si quis pro eo, in vlt. ver. ff. de fideiussor. dicens ideo donationem inter virum & vxorem iuramento confirmari, quia ad utilitatem priuatorum prohibita est, ne unus diutior fiat, alter vero pauperior præ nimio amore. Vnde ipse Guiliel. in d. l. i. ff. de nonat. inter vir. & vxor. & in l. sed si possessor. §. item si iurauero. ff. de iure iurando. & Ioan. And. in addit. ad Specul. in rub. de donat. inter vir. & vxor. in quest. fin. & Cardin. in clemen. 1. §. porro, quest. 5. de iure iurando. & Bart. in quodam consilio, incipiente, dicit statutum. & Angel. in l. penult. §. mulier. ff. soluto marrim. & Castrensi. in l. pacta que contra. C. de pact. & Bald. in l. 2. ff. de iure iurando. & Angel. in d. consil. 54. & Raph. Fulgos. in d. l. si quis pro eo. & Bart. in l. i. ff. de donat. inter vir. & vxor. & Feder. de Senis in consil. 140. Hanc præterea conclusionem sequitus est Alex. in consil. 8. vol. 2. & dicit Roderic. Suarez eod. in loco, esse magis communem. Item, vt inquit Iulius Clarus in §. donatio, hanc conclusionem iterum tenuit Bart. in d. l. Seius & Augerius. & Socin. pariter sibi contrarius, in consil. 77. post num. 15. versic. nec obstat septima, vol. 1. & dicit Clarus eo in loco, ita concludere communiter Doctores. Hanc etiam opinionem dicit esse magis communem Imola in d. cap. cum contingat, post num. 89. extra de iure iurando. & rursus Alex. in consil. 157. num. 17. eod. vol. & in consil. 152. num. 6. vol. 6. & in consil. 54. num. 8. vol. 7. & Aret. in consil. 74. nu. 6. quem refert Soc. iun. in consil. 44. nu. 6. vol. 2. & Ruin. in consil. 132. nu. 3. vol. 4. & in consil. 137. nu. 2. eod. vol. & Corn. in consil. 163. vol. 1. & in consil. 37. vol. 4. & Abb. in cap. fin. nu. 9. extra de donat. inter vir. & vx. vbi inquit, hanc opinionem communiter teneri, & in